

# MICROSOLUTIONS A/S

Lundvej 6  
8700 Horsens

Årsrapport  
1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**30/11/2017**

---

**Poul Erik Andersen**

---

**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	12
-------------------------	----

Balance .....	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	15
----------------------------	----

Noter .....	16
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	MICROSOLUTIONS A/S Lundvej 6 8700 Horsens  Telefonnummer: 75602480  CVR-nr: 27676235 Regnskabsår: 01/07/2016 - 30/06/2017
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank A/S Rådhusstorvet 13 8700 Horsens DK Danmark
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle DK Danmark CVR-nr: 33771231 P-enhed: 1016976209

# Ledelsesberetning

## Generelt

Microsolutions IT-konsulenthus er grundlagt i april 2004 og er i dag et veletableret IT-hus.

Microsolutions beskæftiger erfarne og engagerede medarbejdere med speciale i udvikling, implementering, rådgivning og support af Microsoft Dynamics AX; heraf flere medarbejdere, der har arbejdet med Axapta produktet siden dets introduktion i 1998.

Microsolutions er Microsoft Certified partner og har som hovedformål at sikre kontinuerlig IT udvikling, der kan understøtte Microsolutions kunders forretning.

Microsolutions arbejder på at skabe et godt arbejdsmiljø som understøtter medarbejdernes engagement og udvikling positivt.

## Hovedaktiviteter

Microsolutions har opbygget et meget stort kendskab til produktions-, logistik-, grossist- og servicevirksomheder, som styrker det fortsatte arbejde med at udvikle kundespecifikke IT-løsninger. Herudover har Microsolutions opbygget et stort kendskab til forretningsprocesser indenfor procesindustrien.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat stor fokus på at udvide paletten af software (kaldet tillægsløsninger), som styrker selskabets position inden for produktions-, logistik-, grossist-, og servicevirksomheder.

Selskabet har stor succes med at tiltrække erfarne og dygtige konsulenter.

Selskabet arbejder løbende på at styrke de interne processer og metodeapparat med fokus på fortsat vækst.

Ledelsen anser årets resultat på 847t.kr. som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

## Forventninger til fremtiden

I forbindelse med at Microsoft har lanceret Microsoft Dynamics 365 for Finance and Operations, Enterprise Edition (tidligere kaldt AX) som en Cloud løsning, har selskabet udvidet forretningsstrategien til at omfatte hele Dynamics 365 (Office pakken, CRM ERP, BI m.m.) samt 3 partsløsninger som understøtter digitalisering af produktions-, handels- og servicevirksomheder.

# Resultatopgørelse 1. jul. 2016 - 30. jun. 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>20.493.853</b>	<b>13.350.732</b>
Personaleomkostninger .....	1	-18.923.187	-12.532.107
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-569.470	-230.786
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>1.001.196</b>	<b>587.839</b>
Andre finansielle indtægter .....	3	115.381	123.436
Øvrige finansielle omkostninger .....		-21.933	-19.584
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>1.094.644</b>	<b>691.691</b>
Skat af årets resultat .....	4	-247.307	-167.774
<b>Årets resultat</b> .....		<b>847.337</b>	<b>523.917</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		500.000	700.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen .....		480.000	
Overført resultat .....		-132.663	-176.083
<b>I alt</b> .....		<b>847.337</b>	<b>523.917</b>

# Balance 30. juni 2017

## Aktiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter .....		685.100	194.852
Erhvervede lignende rettigheder .....		10.081	16.801
Goodwill .....		55.556	88.889
Udviklingsprojekter under udførelse .....			946.275
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>750.737</b>	<b>1.246.817</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		136.845	129.710
Indretning af lejede lokaler .....			443
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>136.845</b>	<b>130.153</b>
Deposita .....		141.710	141.277
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>141.710</b>	<b>141.277</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.029.292</b>	<b>1.518.247</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		4.436.472	2.947.197
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		0	267.626
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		1.153.751	2.212.495
Udskudte skatteaktiver .....			0
Periodeafgrænsningsposter .....		34.191	106.698
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>5.624.414</b>	<b>5.534.016</b>
Likvide beholdninger .....		1.400.206	766.549
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>7.024.620</b>	<b>6.300.565</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>8.053.912</b>	<b>7.818.812</b>

# Balance 30. juni 2017

## Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv. ....		500.000	500.000
Overført resultat .....		829.200	961.863
Forslag til udbytte .....		500.000	700.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>1.829.200</b>	<b>2.161.863</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		140.123	37.225
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>140.123</b>	<b>37.225</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....		796.512	811.073
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		1.392.413	2.010.164
Skyldig selskabsskat .....		144.409	
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		3.751.255	2.798.487
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>6.084.589</b>	<b>5.619.724</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>6.084.589</b>	<b>5.619.724</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>8.053.912</b>	<b>7.818.812</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jul. 2016 - 30. jun. 2017

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	500.000	961.863	700.000	2.161.863
Betalt udbytte .....	0		-1.180.000	-1.180.000
Årets resultat .....	0	-132.663	980.000	847.337
Egenkapital, ultimo .....	500.000	829.200	500.000	1.829.200

Aktierne er ikke opdelt i klasser

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2015/16 kr.	2016/17 kr.
Løn og gager	11.409.846	17.005.719
Pensionsbidrag	532.634	725.567
Andre omkostninger til social sikring	-40.795	18.953
Øvrige personaleomkostninger	630.422	1.172.948
	<b>12.532.108</b>	<b>18.923.187</b>

Gennemsnitlige antal medarbejdere  
19                      25

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015/16 kr.	2016/17 kr.
Udviklingsprojekter underopførelse og goodwill	147.323	462.747
Andre anlæg og driftsmateriel	67.035	72.946
Indretning af lejede lokaler	5.318	443
Goodwill og patenter	11.111	33.333
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	0	0
	<b>230.786</b>	<b>569.470</b>

## 3. Andre finansielle indtægter

	2015/16 kr.	2016/17 kr.
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	123.398	115.381
Øvrige renter	38	0
	<b>123.436</b>	<b>115.381</b>



#### 4. Skat af årets resultat

	2015/16 kr.	2016/17 kr.
Skat af årets skattepligtige indkomst	0	144.409
Ændring af udskudt skat	159.441	102.898
Regulering af udskudt skat ved ændret skattesats	8.333	0
	<b>167.774</b>	<b>247.307</b>

#### 5. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Udviklings- projekter under udførelse	Patenter, licen- ser og Goodwill
	kr.	kr.	kr.
Kostpris primo	1.371.932	946.275	267.042
Tilgang	946.275		0
Afgang	-24.574	-946.275	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.318.207</b>	<b>0</b>	<b>267.042</b>
Af- og nedskrivning primo	-1.177.080	0	-161.352
Årets afskrivning	-456.027	0	-40.053
Afskrivninger vedrørende afgang	0	0	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-1.633.107</b>	<b>0</b>	<b>-201.405</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>685.100</b>	<b>0</b>	<b>65.637</b>

## 6. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>	<b>Andre anlæg og inventar kr.</b>
Kostpris primo	62.477	1.183.829
Tilgang	0	80.081.
Afgang	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>62.477</b>	<b>1.263.910</b>
Af- og nedskrivning primo	-62.034	-1.054.119
Årets afskrivning	-443	-72.946
Afskrivning vedrørende afgang	0	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-62.477</b>	<b>-1.127.065</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>136.845</b>

## 7. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse på ca t.kr. 342.

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt vedrørende IT udstyr med en restløbetid på 26 måneder og en restforpligtelse på t.kr. 138.

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt vedrørende firmabil med en restløbetid på 21 måneder og en restforpligtelse på t.kr. 137.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for kassekrediten i Aktieselskab af 20.06.08 og Microsolutions Holding ApS overfor Nordea Bank A/S.

Saldoen pr. balancedagen i de to selskaber udgør henholdsvis et indestående på t.kr. 32 og t.kr 1.

Selskabet har - udover sædvanlige leverandørforpligtelser overfor kunderne - ingen forpligtelser som ikke er udtrykt i årsrapporten og noterne hertil.

## 8. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Selskabet har afgivet virksomhedspant på kr. 2.000.000 overfor Nordea Bank A/S med sikkerhed i Goodwill, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

## 9. Oplysning om ejerskab

### Nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med:

- selskabets aktionærer
- selskabets direktion

Udover ledelsesvederlag til direktion og funktionsgage til ansatte aktionærer har der ikke været transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret.

### Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Microsolutions Holding ApS  
Lundvej 6  
8700 Horsens

## 10. Oplysning om udskudte skatteaktiver og forpligtelser

Udskudt skat påhviler udelukkende forskellen mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af anlægsaktiver, igangværende arbejder og uudnyttet skattemæssigt underskud.